حدود ۱۰ هزار کشــته، ۲۰ هزار نفر زخمی و بیش از ۳۰۰ هزار نفر
بی خانمان شدند؛ بنابراین جای تعجب نیست که در روزها و هفته های پس
از فاجعه ۱۹۷۲، این پرســش مطرح شد که چگونه انسان ها در محیط های
پرخطر و پرخســارتی مانند کالیفرنیا زنده می مانند امــا در ماناگوآ نابرابری
موجب چنین خســارات وســیعی در زمین لرزه ها می شــود. به ویژه آنکه در
مقایسه با زلزله ۹ فوریه ۱۹۷۱ سان فرناندو (۲۰ بهمن ۱۳۴۹) با بزرگای ۶٫۶
(با ۶۵ کشــته و ۲۰۰ مجروح) تلفات جانی در زلزله ماناگوآ حدودا ۲۰۰ برابر
بیشــتر بود. کشورهای در حال توسعه بیشتر از سوانح طبیعی رنج می برند،
البته برای آمادگی و پیشگیری از آنها نیز کمتر تلاش می کنند.